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ステップ　1/2解答算数 算数２年③／長さのたし算とひき算④
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ステップ　2/2解答算数 算数２年③／長さのたし算とひき算④

① 

② 

③ 

④ 

① 

② 

m 

m 

m 

m

cm 

cm 

cm 

cm

10 

2 

14 

3

57 

79 

69 

41

２

１

答え 

1 50

30cm

1 20

30cm

１m20cm

しき 　　　　　m　　　　　cm－　　　　　m　　　　　cm 

＝　　　　　 
　＜かいせつ＞ 

２②　よこに　５こ　ならべた　長さ 

　　は， ３０cmを　５つ　たして　 

　　150cmです。 

　　　たてに　８こ　ならべた　長さ 

　　は， 15cmを　８つ　たして　 

　　120cmです。 
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リトライ　1/2解答算数 算数２年③／長さのたし算とひき算④
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リトライ　2/2解答算数 算数２年③／長さのたし算とひき算④
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チェック解答算数 算数２年③／長さのたし算とひき算④
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リチェック解答算数 算数２年③／長さのたし算とひき算④
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チャレンジ　1/2解答算数 算数２年③／長さのたし算とひき算④
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チャレンジ　2/2解答算数 算数２年③／長さのたし算とひき算④
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⑤　一番　みじかい　ぼうは　エです。 

　　二番目に　長い　ぼうは　イです。 

ばん 

なが 
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チャレンジR解答算数 算数２年③／長さのたし算とひき算④
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